公司分别于2015年2月23日、2015年4月21日召开第二届董事会第二十七次会议与2014年年度股东大

会，会议审议通过了《关于<深圳市洲明科技股份有限公司第一期员工持股计划（草案）>及摘要的议案》，

同意公司实施第一期员工持股计划，截至2015年6月29日，“方正-洲明科技员工持股计划集合资产管理计

划” 通过二级市场购买的方式共计买入洲明科技股票5,954,698股，占公司总股本的2.93%，购买均价为

28.68元，，锁定期为2015年6月29日至2016年6月28日。具体内容详见公司于2015年6月29日披露在巨潮资

讯网上的《关于第一期员工持股计划完成购买的公告》（公告编号：2015-076）。

 2016年5月13日，公司召开了2015年年度股东大会，审议通过了2015年年度权益分派方案：“以公司

总股本230,049,873股为基数，向全体股东每10股派0.60元人民币现金（含税），同时，以资本公积金向

全体股东每10股转增15股，转增后公司总股本增加至575,124,682股。”权益分派实施完成后,“方正-洲

明科技员工持股计划集合资产管理计划”持有公司股票共计14,886,745股，占公司当时总股本的2.59%。

2016年7月4日，“方正-洲明科技员工持股计划集合资产管理计划”所持有的公司股票共计14,886,745

股已全部出售。根据《方正-洲明科技员工持股计划集合资产管理计划资产管理合同（草案）》的规定，

公司第一期员工持股计划已实施完毕并终止。具体内容详见公司于2016年7月4日披露在巨潮资讯网的《公

司关于第一期员工持股计划股票出售完毕及终止的公告》（公告编号：2016-060）。

深圳市洲明科技股份有限公司 2016 年半年度报告

46

（二）非公开发行股票事宜

详见本节第六点中“公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况”。

（三） 蓝普科技完成剩余20%股权的工商变更备案

2016年5月18日，公司完成了对蓝普科技四名法人股东共计20%股权转让的工商变更登记事项，并取得

深圳市市场监督管理局对其下发的《变更（备案）通知书》，变更完成后，公司持有蓝普科技100%股权，

蓝普科技成为公司的全资子公司。具体内容详见公司于巨潮资讯网披露的《关于控股子公司完成工商变更

备案的公告》（公告编号：2016-048）。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券：否

深圳市洲明科技股份有限公司 2016 年半年度报告

47

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,413,922 38.90%   134,122,083 799 134,122,882 223,536,804 38.85%

3、其他内资持股 89,413,922 38.90%   134,122,083 799 134,122,882 223,536,804 38.85%

 境内自然人持股 89,413,922 38.90%   134,122,083 799 134,122,882 223,536,804 38.85%

二、无限售条件股份 140,460,857 61.10%   210,952,726 400,888 211,353,614 351,814,471 61.15%

1、人民币普通股 140,460,857 61.10%   210,952,726 400,888 211,353,614 351,814,471 61.15%

三、股份总数 229,874,779 100.00%   345,074,809 401,687 345,476,496 575,351,275 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年5月24日，公司实施完毕了2015年年度权益分派，以总股本230,049,873股为基数，以资本

公积金向全体股东每10股转增15股，有限售条件股份和无限售条件股份累计公积金转股共计345,074,809

股；

2、刘姣女士自2016年1月19日起不再担任公司董事职务，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等相关规定，刘姣女士持有本公司的799股流通股股票转为转为限售流通股，导致有限售条件股份与无限

售条件股份数量发生变动；

3、截至2016年6月30日，公司首期股权激励计划之首次授予部分和预留授予部分共计行权401,687份，

新增股份401,687股，导致无限售股份数量发生变动；

4、基于上述原因，公司总股本由期初的229,874,779股增至期末的575,351,275股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年5月24日，公司实施完毕了2015年年度权益分派，以总股本230,049,873股为基数，以资本

公积金向全体股东每10股转增15股，公积金转股共计345,074,809股，导致有限售条件股份与无限售条件

深圳市洲明科技股份有限公司 2016 年半年度报告

48

股份数量发生变动；